

News Release

日本アニメーションが2021年1月より コジコジのライセンス展開を開始

『ちびまる子ちゃん』のアニメーション制作・ライセ ンス管理を行う日本アニメーション株式会社(本 社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子) は、2021年1月より『コジコジ』のライセンス展開を 行うことをお知らせいたします。今後、様々なイ ベントやマーチャンダイジングを通じて「コジコジ」 のブランド価値をより高め、広くビジネス展開して 参ります。

『コジコジ』は、"人間を楽しませる"という使命を 持ったキャラクターたちが住むメルヘンの国を舞 台に、年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体「コジコ ジ」と珍奇な仲間たちが繰り広げる日常を描いた 作品です。原作者は『ちびまる子ちゃん』のさくら ももこ。当社が制作したアニメーションは1997年 10月から1999年9月にわたり放送されました。



1997年10月からアニメ放送された『コジコジ』。放送から20年以上が過ぎた現在でも、ユニークな世界観と どこか哲学的なセリフで世代を超えて人気を集めております。

当社では漫画やアニメを通じて「コジコジ」に親しんできた20代、30代の女性をメインターゲットにした展開 を予定しているほか、ベビー用品などでの展開にも注力して参ります。

「コジコジ」をライセンス展開していくにあたり、同作にご興味のあるライセンシーを現在募集しております。 同作を活用した新しいライセンス事業の展開を是非ご一緒できればと思います。

【「コジコジ」のライセンスに関する問い合わせ】

日本アニメ企画株式会社

TEL:03-3574-6281

コジコジについてのお問い合わせフォーム: http://cojicoji.site/script/mailform/Inquiry/

参考資料

『コジコジ』について

「ちびまる子ちゃん」のさくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャグの決定版。

舞台は"人間を楽しませる"という使命を持ったキャラクターたちが住む メルヘンの国。年齢不詳・性別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲間たちが繰り広げる日常を描いた作品です。

アニメは1997年に放送が開始され全101話のロングラン。社会風刺も盛り込んだアニメ独自のストーリーも多数。



公式Webサイト: http://cojicoji.site/

公式Twitter: https://twitter.com/cojicoji_tweet

公式Youtubeチャンネル: https://www.youtube.com/channel/UCdXfS4sqd-OS19z69cmcXyA

これまでの展開について

●「ジーユー」とのコラボレーションについて 「コジコジ」と「ちびまる子ちゃん」が、ファッションブランド「ジーユー」と コラボレーションし、2021年1月1日(金)より、全国のジーユー店舗およ びオンラインストアにて「MOMOKO SAKURAコレクション」の販売を開 始いたしました。「MOMOKO SAKURAコレクション」は、ウィメンズのウ エアを中心に、ルームウエアやグッズまで揃う幅広いラインナップのコ レクションです。



